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Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * У Э К

Вт * У Э К

Ср * У Э

Чт У К

Пт * У Э К

Сб * * У * К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К * * * П * Э К

Вт Э К * П Э Э К

Ср Э К * П Э Э К

Чт * Э К П Э Э

Пт Э К П Э К

Сб * Э К П Э Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К * * П К

Вт Э К * П Э К

Ср К * П Э К

Чт К * * П Э К

Пт * К П Э

Сб * К П К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К Э П П П Д Д

Вт Э К Э П П П Д Д

Ср Э К Э * П П * Д

Чт К П П * П Д Д Д

Пт К * * П П П П Д Д К

Сб * Э К * * Э П П П Д Д К

К

более 39 нед.

38 5/61

1 1/6


(7 дн)

4

8 2/6

1 1/6


(7 дн)

9 2/6

126

4

12 4/6

14

4

27 2/6

9 2/6


(56 дн)

2 2/6


(14 дн)

4

Август

К К К К

К К К К

Август

КК К К К

6

Сентябрь

6

Календарный учебный график 2020-2021 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Июль

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Апрель Май ИюньМартОктябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль

КК К

Август

П П П

ДП

Сентябрь

* Э

Д

Сводные данные

* Э Э КК К К К К К К

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

П П

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

ВсегоСем. 1

У У У Э Э К К К К

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Июнь ИюльНоябрьОктябрьСентябрь

КП

МартФевраль

К*

* Э Э К К К

Июнь ИюльМай

П П

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Апрель

 Групп

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

208 5/652 2/621 5/6 30 3/6 Итого 21 5/6 30 2/6 52 1/6 21 5/6 30 2/6 52 1/6 30 2/6 52 1/621 5/6

 Студентов

1 3/6


(9 дн)

 5/6


(5 дн)

34 17 10 2/615 5/618 1/631 2/617 3/6 13 5/6

2 4/62 4 4/6 2 2 4/6  4/6 3 2/61 2/6  4/6

4

2 4/6

4

2 4/6

14 33 2/619 2/6Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Э

У

П

Д

*

Каникулы

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

9 5/68 5/61

4

1

4

9 5/68 5/6

Производственная практика

9 5/68 5/61

4 4



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

207 207 7780 7780 4180 1662 2916 684 30 196 10 200 246 482 24 84 16 204 192 278 144 30 96 16 242 240 432 108 24 76 218 192 288 144 29 96 258 240 432 72 25 114 242 192 374 36 30 110 190 240 396 144 15 54 96 120 234 36

141 141 5404 5404 2992 1134 1980 432 28 186 10 190 230 446 24 84 16 204 192 278 144 26 80 16 218 208 396 72 12 28 146 96 144 72 10 24 140 88 126 36 15 70 186 112 230 18 62 118 144 252 72 8 30 50 64 108 36

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.02 История России 16 4 4 144 144 116 38 28 2 16 4 38 14 2 42 16 14

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 58 38 14 2 16 4 38 14

Б1.О.02.02 Новейшая история России 6 2 2 72 72 58 14 2 42 16 14

Б1.О.03 Иностранный язык 13 24 8 8 288 288 144 64 144 2 20 16 36 2 20 16 36 2 20 16 36 2 20 16 36

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.05 Физическая культура и спорт
11234

56
2 2 400 400 400 2 24 102 54 54 54 54 58

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 72 2 24 48

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
123456 328 328 328 54 54 54 54 54 58

Б1.О.06 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
1 2 4 4 144 144 72 32 72 2 16 4 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 36 16 36 2 16 4 16 36

Б1.О.11 Проектная деятельность
123456

7
24 24 864 864 468 208 396 2 16 4 16 36 5 50 40 90 3 30 24 54 4 40 32 72 3 40 32 36 4 50 40 54 3 30 24 54

Б1.О.12
Общепрофессиональный коммуникативный 

блок

22223

34457

78

11133

33356

68

7 87 87 3132 3132 1576 696 1124 432 6 24 36 48 108 15 68 16 76 120 116 144 21 80 16 114 168 306 72 6 28 32 48 36 72 7 24 46 56 90 36 9 28 62 72 162 15 62 88 120 198 72 8 30 50 64 108 36

Б1.О.12.01 Введение в коммуникативные специальности 1 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.О.12.02 Работа с современными редакторами контента 2 3 3 108 108 54 24 18 36 3 14 16 24 18 36

Б1.О.12.03 Психотехнологии коммуникативного менеджмента 2 1 8 8 288 288 144 64 108 36 2 8 12 16 36 6 24 36 48 72 36

Б1.О.12.04 Профессиональные творческие мастерские 2 1 5 5 180 180 100 40 44 36 2 8 12 16 36 3 16 24 24 8 36

Б1.О.12.05 Стилистика и литературное редактирование 23 6 6 216 216 108 48 36 72 3 14 16 24 18 36 3 14 16 24 18 36

Б1.О.12.06 Практикум по созданию визуальной продукции 3 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.О.12.07 Креативные технологии 3 2 2 72 72 36 16 36 2 8 12 16 36

Б1.О.12.08 Общая теория коммуникации 3 4 4 144 144 72 32 72 4 12 28 32 72

Б1.О.12.09 Продюссирование коммуникативных продуктов 3 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.О.12.10 Коммуникативное проектирование: практикум 3 3 3 108 108 54 24 18 36 3 8 22 24 18 36

Б1.О.12.11 Копирайтинг 4 3 6 6 216 216 108 48 72 36 3 12 18 24 54 3 14 16 24 18 36

Б1.О.12.12 Исследования в коммуникации 4 3 3 108 108 54 24 18 36 3 14 16 24 18 36

Б1.О.12.13 Контент-менеджмент и SMM 5 3 3 108 108 54 24 54 3 12 18 24 54

Б1.О.12.14 Коммуникация в некоммерческой сфере 5 4 4 144 144 72 32 36 36 4 12 28 32 36 36

Б1.О.12.15 Корпоративная коммуникация 7 5 5 180 180 90 40 54 36 5 18 32 40 54 36

Б1.О.12.16 Работа с информацией в сети интернет 6 4 4 144 144 72 32 72 4 12 28 32 72

Б1.О.12.17 Визуальные решения в коммуникации 6 5 5 180 180 90 40 90 5 16 34 40 90

Б1.О.12.18 Инновационные медиатехнологии в коммуникации 8 4 4 144 144 72 32 72 4 14 26 32 72

Б1.О.12.19 Политические коммуникации и политический 

консалтинг
7 5 5 180 180 90 40 90 5 20 30 40 90

Б1.О.12.20 Правовые аспекты коммуникации 7 5 5 180 180 90 40 54 36 5 24 26 40 54 36

Б1.О.12.21 Организационное развитие в коммуникации 8 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

66 66 2376 2376 1188 528 936 252 2 10 10 16 36 4 16 24 32 36 36 12 48 72 96 144 72 19 72 118 152 306 36 10 44 56 80 144 36 12 48 72 96 144 72 7 24 46 56 126

Б1.В.01 История рекламы 3 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.02 Теория и практика рекламы 4 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.03 Теория и практика связей с общественностью 4 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.04 Стратегический маркетинг 5 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.05 Организация и проведение специальных событий 5 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.06 Организация деятельности коммуникативного 

агентства
5 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.07 Современная пресс-служба 5 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.08 Поведение потребителей 7 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.09 Медиа-релейшнз 6 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.10 Технологии брендинга 7 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.11 Организация и проведение фокус-групп 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.12 Международные коммуникации 8 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.13 Спонсорство и фандрайзинг 7 4 4 144 144 72 32 36 36 4 16 24 32 36 36

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.01 Человек в коммуникативном пространстве 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.02 Коммуникации в социальном пространстве и 

времени
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.ДВ.02.01 Концепции маркетинга 4 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.ДВ.02.02 Рекламный креатив 4 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.ДВ.02.03 Создание коммерческого предложения 4 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.ДВ.02.04 Технологии поисковой оптимизации (SEO) 4 4 4 144 144 72 32 72 4 16 24 32 72

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.03.01 Реклама и связи с общественностью в шоу-бизнесе 

и спорте
5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.03.02 Наружная реклама 5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.03.03 Мобильная реклама 5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.03.04 Локальный маркетинг 5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.03.05 Партизанский маркетинг 5 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.ДВ.04.01 Нейромаркетинг 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.ДВ.04.02 Активные продажи 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.ДВ.04.03 Маркетинговые исследования 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.ДВ.04.04 Видео-реклама 6 3 3 108 108 54 24 54 3 14 16 24 54

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 8 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.05.01 Маркетинговое моделирование и прогнозирование 8 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.05.02 Питчинг в коммуникации 8 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.05.03 Нативная реклама 8 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

Б1.В.ДВ.05.04 Деловая коммуникация и деловое письмо 8 3 3 108 108 54 24 54 3 8 22 24 54

27 27 972 972 16 16 956 6 4 212 6 4 212 6 4 212 9 4 320

27 27 972 972 16 16 956 6 4 212 6 4 212 6 4 212 9 4 320

Б2.О.01(У) Профессионально-ознакомительная практика 2 6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

Б2.О.02(П) Профессионально-творческая практика 46 12 12 432 432 8 8 424 6 4 212 6 4 212

Б2.О.03(П) Преддипломная практика 8 9 9 324 324 4 4 320 9 4 320

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

12 12 432 432 232 80 200 2 10 10 16 36 2 10 10 16 36 8 40 72 48 128

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 36 16 36 2 10 10 16 36

ФТД.03 Русский язык и культура речи 6 2 2 72 72 36 16 36 2 6 14 16 36

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 6 2 2 72 72 36 16 36 2 6 14 16 36

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 6 2 2 72 72 36 16 36 2 12 8 16 36

ФТД.06 Традиционные ценности: основа российского 

общества
6 2 2 72 72 52 20 2 16 36 20

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е.



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.12

Б1.О.12.21

Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.12

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.10

Б1.О.12.21

Б1.В.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.06

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.11

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.02

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.08

Б1.О.12.19

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.21

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

Индекс

 

УК-1

Философия

История России

История

Новейшая история России

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Правоведение

Экономика

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Социология

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Коммуникативное проектирование: практикум

Продюссирование коммуникативных продуктов

Исследования в коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Правоведение

Экономика

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Правовые аспекты коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Профессиональные творческие мастерские

Коммуникативное проектирование: практикум

Организационное развитие в коммуникации

Современная пресс-служба

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Проектная деятельность

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Работа с современными редакторами контента

Профессиональные творческие мастерские

Стилистика и литературное редактирование

Копирайтинг

Питчинг в коммуникации

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

Русский язык и культура речи

УК-5

Философия

История России

История

Новейшая история России

Иностранный язык

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Психотехнологии коммуникативного менеджмента

Общая теория коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

Человек в коммуникативном пространстве

Коммуникации в социальном пространстве и времени

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Преддипломная практика

Историческая политика и историческая память

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Традиционные ценности: основа российского общества

УК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Психотехнологии коммуникативного менеджмента

Профессиональные творческие мастерские

Организационное развитие в коммуникации

Человек в коммуникативном пространстве

Коммуникации в социальном пространстве и времени

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Преддипломная практика

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения



ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

ФТД.05

Способен создавать востребованные обществом и индустрией медиатексты и (или) медиапродукты, и (или) коммуникационные продукты в соответствии с нормами 

русского и иностранного языков, особенностями иных знаковых систем
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.12.10

Б1.О.12.11

Б1.О.12.13

Б1.О.12.16

Б1.О.12.17

Б1.В.02

Б1.В.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен учитывать тенденции развития общественных и государственных институтов для их разностороннего освещения в создаваемых медиатекстах и (или) 

медиапродуктах, и (или) коммуникационных продуктах
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.12

Б1.О.12.15

Б1.О.12.16

Б1.О.12.19

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б1.В.02

Б1.В.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать многообразие достижений отечественной и мировой культуры в процессе создания медиатекстов и (или) медиапродуктов, и (или) 

коммуникационных продуктов
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.05

Б1.О.12.08

Б1.О.12.17

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен отвечать на запросы и потребности общества и аудитории в профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.06

Б1.О.12.07

Б1.О.12.08

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.12

Б1.О.12.15

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен учитывать в профессиональной деятельности тенденции развития медиакоммуникационных систем региона, страны и мира, исходя из политических и 

экономических механизмов их функционирования, правовых и этических норм регулирования
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Экономика

Основы противодействия коррупции

УК-10

Правоведение

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Работа с современными редакторами контента

Профессиональные творческие мастерские

Стилистика и литературное редактирование

Практикум по созданию визуальной продукции

Коммуникативное проектирование: практикум

Копирайтинг

Работа с информацией в сети интернет

Контент-менеджмент и SMM

Визуальные решения в коммуникации

Теория и практика рекламы

Современная пресс-служба

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Исследования в коммуникации

Работа с информацией в сети интернет

Корпоративная коммуникация

Политические коммуникации и политический консалтинг

Правовые аспекты коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Теория и практика рекламы

Современная пресс-служба

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Общая теория коммуникации

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Стилистика и литературное редактирование

Визуальные решения в коммуникации

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

Питчинг в коммуникации

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Проектная деятельность

Введение в коммуникативные специальности

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Психотехнологии коммуникативного менеджмента

Профессиональные творческие мастерские

Практикум по созданию визуальной продукции

Креативные технологии

Общая теория коммуникации

Продюссирование коммуникативных продуктов

Коммуникативное проектирование: практикум

Исследования в коммуникации

Корпоративная коммуникация

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

Правовые аспекты коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Современная пресс-служба

Питчинг в коммуникации

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок



Б1.О.12.10

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.О.12.20

Б1.В.07

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.04

Б1.О.12.06

Б1.О.12.10

Б1.О.12.13

Б1.О.12.16

Б1.О.12.17

Б1.О.12.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен учитывать эффекты и последствия своей профессиональной деятельности, следуя принципам социальной ответственности ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.09

Б1.О.12.12

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.О.12.16

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б1.В.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен участвовать в реализации коммуникационных кампаний, проектов и мероприятий ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.04

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.12

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.О.12.19

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять авторскую деятельность с учетом специфики разных типов СМИ и других медиа и имеющегося мирового и отечественного опыта ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.10

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Исследования в коммуникации

ПК-1

Профессиональные творческие мастерские

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Продюссирование коммуникативных продуктов

Коммуникативное проектирование: практикум

Исследования в коммуникации

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Коммуникация в некоммерческой сфере

Работа с информацией в сети интернет

Корпоративная коммуникация

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

Правовые аспекты коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Современная пресс-служба

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Коммуникация в некоммерческой сфере

Корпоративная коммуникация

Политические коммуникации и политический консалтинг

Правовые аспекты коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Организация и проведение специальных событий

Организация деятельности коммуникативного агентства

Поведение потребителей

Современная пресс-служба

Организация и проведение фокус-групп

Реклама и связи с общественностью в шоу-бизнесе и спорте

Наружная реклама

Мобильная реклама

Локальный маркетинг

Партизанский маркетинг

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Профессиональные творческие мастерские

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Коммуникативное проектирование: практикум

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

История рекламы

Теория и практика рекламы

Теория и практика связей с общественностью

Организация и проведение специальных событий

Организация деятельности коммуникативного агентства

Медиа-релейшнз

Технологии брендинга

Международные коммуникации

Концепции маркетинга

Спонсорство и фандрайзинг

Рекламный креатив

Создание коммерческого предложения

Технологии поисковой оптимизации (SEO)

Профессионально-творческая практика

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Профессионально-ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

ОПК-7

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Введение в коммуникативные специальности

Психотехнологии коммуникативного менеджмента

Профессиональные творческие мастерские

Продюссирование коммуникативных продуктов

ОПК-6

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Коммуникативное проектирование: практикум

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Работа с современными редакторами контента

Профессиональные творческие мастерские

Практикум по созданию визуальной продукции

Коммуникативное проектирование: практикум

Контент-менеджмент и SMM

Работа с информацией в сети интернет

Визуальные решения в коммуникации

Политические коммуникации и политический консалтинг

Правовые аспекты коммуникации

Современная пресс-служба

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика



Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способность применять основные технологии маркетинговых коммуникаций при разработке и реализации коммуникационного продукта ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.18

Б1.О.12.20

Б1.О.12.21

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен строить свою профессиональную деятельность на основе принципов открытости, доверия и корпоративной социальной ответственности ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.08

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.05.04

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен участвовать в разработке и реализации индивидуального и (или) коллективного проекта в сфере коммуникации ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.09

Б1.О.12.10

Б1.О.12.12

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.О.12.19

Б1.О.12.21

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Современная пресс-служба

Организация и проведение специальных событий

Организация деятельности коммуникативного агентства

Организация и проведение фокус-групп

Международные коммуникации

Спонсорство и фандрайзинг

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Организационное развитие в коммуникации

Стратегический маркетинг

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

ПК-5

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Профессиональные творческие мастерские

Продюссирование коммуникативных продуктов

Коммуникативное проектирование: практикум

Исследования в коммуникации

Коммуникация в некоммерческой сфере

Корпоративная коммуникация

Политические коммуникации и политический консалтинг

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Продюссирование коммуникативных продуктов

Коммуникативное проектирование: практикум

Правовые аспекты коммуникации

Инновационные медиатехнологии в коммуникации

Организационное развитие в коммуникации

Стратегический маркетинг

Организация и проведение специальных событий

Организация деятельности коммуникативного агентства

Поведение потребителей

Организация и проведение фокус-групп

Международные коммуникации

Спонсорство и фандрайзинг

Концепции маркетинга

Рекламный креатив

Создание коммерческого предложения

Технологии поисковой оптимизации (SEO)

Реклама и связи с общественностью в шоу-бизнесе и спорте

Наружная реклама

Мобильная реклама

Локальный маркетинг

Партизанский маркетинг

Нейромаркетинг

Активные продажи

Маркетинговые исследования

Видео-реклама

Маркетинговое моделирование и прогнозирование

Питчинг в коммуникации

Нативная реклама

Деловая коммуникация и деловое письмо

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Проектная деятельность

Общепрофессиональный коммуникативный блок

Психотехнологии коммуникативного менеджмента

Профессиональные творческие мастерские

Общая теория коммуникации

Продюссирование коммуникативных продуктов

Коммуникативное проектирование: практикум

Коммуникация в некоммерческой сфере

Корпоративная коммуникация

Теория и практика рекламы

Теория и практика связей с общественностью

Стратегический маркетинг

Организация деятельности коммуникативного агентства

Организация и проведение специальных событий

Организация и проведение фокус-групп

Международные коммуникации

Спонсорство и фандрайзинг

Человек в коммуникативном пространстве

Коммуникации в социальном пространстве и времени

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Маркетинговое моделирование и прогнозирование

Питчинг в коммуникации

Нативная реклама

Деловая коммуникация и деловое письмо

Профессионально-ознакомительная практика

Профессионально-творческая практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5

Философия УК-1; УК-5

История России УК-1; УК-5

Б1.О.02.01 История УК-1; УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-1; УК-5

Иностранный язык УК-4; УК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-1; УК-3; УК-4; УК-6

Правоведение УК-1; УК-2; УК-10

Экономика УК-1; УК-2; УК-9

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; ОПК-6

Социология УК-1

Проектная деятельность УК-1; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Общепрофессиональный коммуникативный блок УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.01 Введение в коммуникативные специальности УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1

Б1.О.12.02 Работа с современными редакторами контента УК-4; ОПК-1; ОПК-6

Б1.О.12.03 Психотехнологии коммуникативного менеджмента УК-5; УК-6; ОПК-4; ОПК-7; ПК-4

Б1.О.12.04 Профессиональные творческие мастерские УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.05 Стилистика и литературное редактирование УК-4; ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.12.06 Практикум по созданию визуальной продукции ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.12.07 Креативные технологии ОПК-4

Б1.О.12.08 Общая теория коммуникации УК-5; ОПК-3; ОПК-4; ПК-4

Б1.О.12.09 Продюссирование коммуникативных продуктов УК-1; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.10 Коммуникативное проектирование: практикум УК-1; УК-3; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.11 Копирайтинг УК-4; ОПК-1

Б1.О.12.12 Исследования в коммуникации УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.О.12.13 Контент-менеджмент и SMM ОПК-1; ОПК-6

Б1.О.12.14 Коммуникация в некоммерческой сфере ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.15 Корпоративная коммуникация ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-5

Б1.О.12.16 Работа с информацией в сети интернет ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7

Б1.О.12.17 Визуальные решения в коммуникации ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6

Б1.О.12.18 Инновационные медиатехнологии в коммуникации ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3

Б1.О.12.19 Политические коммуникации и политический консалтинг УК-5; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.О.12.20 Правовые аспекты коммуникации УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.О.12.21 Организационное развитие в коммуникации УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

История рекламы ПК-2

Теория и практика рекламы ОПК-1; ОПК-2; ПК-2; ПК-4

Теория и практика связей с общественностью ПК-2; ПК-4

Стратегический маркетинг ПК-3; ПК-4; ПК-5

Организация и проведение специальных событий ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Организация деятельности коммуникативного агентства ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Современная пресс-служба УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-5

Поведение потребителей ПК-1; ПК-3

Медиа-релейшнз ПК-2

Технологии брендинга ПК-2

Организация и проведение фокус-групп ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Международные коммуникации ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Спонсорство и фандрайзинг ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 УК-5; УК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.01 Человек в коммуникативном пространстве УК-5; УК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.02 Коммуникации в социальном пространстве и времени УК-5; УК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-5; УК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-5; УК-6

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.01 Концепции маркетинга ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02 Рекламный креатив ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.03 Создание коммерческого предложения ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.04 Технологии поисковой оптимизации (SEO) ПК-2; ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01
Реклама и связи с общественностью в шоу-бизнесе и 

спорте
ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Наружная реклама ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.03 Мобильная реклама ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.04 Локальный маркетинг ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.05 Партизанский маркетинг ПК-1; ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01 Нейромаркетинг ПК-3

Б1.В.ДВ.04.02 Активные продажи ПК-3

Б1.В.ДВ.04.03 Маркетинговые исследования ПК-3

Б1.В.ДВ.04.04 Видео-реклама ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.01 Маркетинговое моделирование и прогнозирование ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.02 Питчинг в коммуникации УК-4; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.03 Нативная реклама ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.04 Деловая коммуникация и деловое письмо ПК-3; ПК-4

Практика УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Профессионально-ознакомительная практика УК-2; УК-3; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Профессионально-творческая практика УК-2; УК-3; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Преддипломная практика УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

Б1.О.07

Б1.В.07

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В

Б3

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б1.О.12

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б2

Б1.В.ДВ.05



Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5

Факультативные дисциплины УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; УК-10; ОПК-6

Студент в среде электронного обучения УК-6; ОПК-6

Технологии трудоустройства УК-4; УК-6

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-9; УК-10

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03

ФТД.06

ФТД.05

ФТД.04

Б3.01(Д)

ФТД
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